



### **PIWSKI ARCYBISKUP OSIEKA SŁUGA SŁUG BOŻYCH NA WIECZNĄ RZECZY PAMIĄTKĘ**

GŁOSY LUDÓW ZGODZONEMI wielbi święta pieśń Kościoła, Ciebie Panie, Boże Zastępów. Przeto godnym jest niezmiernie, ażeby powołani do troszczenia się o Pańską Owczarnię, podtrzymywali Lud Boży w wierze, według starożytnej Prawdy, nie depcząc jednak piękna modlitwy Kościoła we wszystkich językach ludzi, tak, żeby mogła ona w wierności Słowu, a w różnorodności wyrazów piękna, wraz z pieśniami Aniołów i śpiewem Świętych Pańskich oddawać cześć Tobie, Bogu w Trójcy Jedynej.

Kościół widząc moc wiary wspólnot wiernych w najdalszych zakątkach Kompas i Pollinu, a z niej wypływające praktyki lokalne co do obrzędów i tradycji, znajdując je dobrymi i pożytecznymi dla zbawienia dusz ludzkich, troszczy się o nie, w rozwoju wspomaga a przed zepsuciem od zakus złego ducha broni.

Pomocnym jest dla tych celów osiągnięcia, a nadto i wielce sprawiedliwym, ażeby wspólnoty takie, miały własnego sobie sługę i obrońcę, pasterza czuwającego nad tym, żeby nie musiały lękać się drapieżców, a miały okazję wzrastać przy życiodajnym Zdroju Wiaru pasąc się Bożą Łaską.

O wielu wspólnotach wiernych, rozproszonych po Kompasie i Pollinie dane nam było słyszeć, wszystkie je Kościół obejmuje opieką i ochroną, jako swoje członki. Najwięcej nam się jednak dało wysłuchać informacji o wielkiej wierze i Łaskach Bożych wiernych w Owidzu i Edelweiss. Które to w nich wrastają, mając u siebie troszczących się o to duchownych, sławnych z powodu swojej wiary, nadziei, miłości, sprawiedliwości czy roztropności.

Przeto wsłuchawszy się w potrzeby Ludu Bożego, mocą naszej najwyższej Władzy Apostolskiej, postanawiamy, ażeby wspólnoty te obdarzyć własną dla nich kościelną strukturą, a zagwarantować im prawo do pielęgnowania tradycji i własnego rytu, jak długo będzie on wyrażał zasadę jedności wiary, poprzez jedność modlitwy. Ponadto chcemy i decydujemy by pasterzy na czele wspólnot tych stojących, wielebnych Stepana Bulbę i Romana Schädela wynieść do godności Biskupiej.

Diecezja Wolkenbadzka niech opieką swoją obejmie wszystkich wiernych w słynącym swoją sprawiedliwością i pokojem wewnętrznym Edelweiss. Kościół Owidzki zaś, podniesiony niech zostanie do rangi Metropolii, która troską swoją otaczać powinna wiernych swojego obrządku, we wszystkich państwach Kompasie.

Którzy otrzymali tą misję odpowiedzialną, o te wyżej wspomniane wspólnoty się troszczyć w charakterze ich własnego Biskupa, zobowiązani są do odbycia przewidzianej prawem i starożytną tradycją inwestytury biskupiej. Dla zaś podkreślenia chwalebnej ich posługi i nadania znaku, który mówiłby o ich trudach, które tak jak dotychczas będą ponosić dla Chwały Bożej, pragniemy nadać im przywilej posługiwania się właściwym dla tego urzędu biskupiego herbem.

Kto by nie zważając na nasze Apostolskie Pouczenie, naszej dyspozycji, w zakresie nam właśnie jurysdykcji się sprzeciwił, od czego Boże Jedyny w Trójcy uchwaj, niech będzie przeklęty.

